[image: ][image: ]
[bookmark: _Hlk42520053]

INDICAÇÃO Nº                / 2025

Indica a instalação de braços de luz, e as respectivas lâmpadas, em todos os postes, para iluminação pública, existentes na Rua Octavio de Oliveira, antiga Rua 14 (quatorze), do Parque Residencial Regina.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

[bookmark: _Hlk178748737][bookmark: _Hlk164408537]Nos termos do art. 214 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sumaré, solicito a Vossa Excelência o envio desta Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Sumaré para a instalação de braços de luz, e as respectivas lâmpadas, em todos os postes, para iluminação pública, existentes na Rua Octavio de Oliveira, antiga Rua 14 (quatorze), do Parque Residencial Regina
Convieram a este vereador representantes dos moradores da Rua Octavio de Oliveira, antiga Rua 14 (quatorze), do Parque Residencial Regina solicitando providências em relação a falta de iluminação pública na rua e nos relataram as dificuldades que encontram devido a penumbra da rua, expuseram o risco a que todos estão expostos tendo em vista que essa situação facilita a ação de roubos/assaltos, principalmente sobre os estudantes e trabalhadores do período noturno. Nos relataram também ser constante veículos, fruto de roubos/assaltos, serem abandonados na rua.
[bookmark: _Hlk136443542]Diante da constante presteza de Vossa Excelência em trabalhos que beneficiam o povo sumareense, remeto este documento na certeza de contar com Vosso pronto atendimento. Aproveito a oportunidade para reiterar meus votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 01 de Abril de 2.025
[image: ]

SEBASTIÃO ALVES CORREA
TIÃO CORREA – Vereador/PSDB
[bookmark: _GoBack]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 4567/2025 - PROTOCOLO 5024/2025 - 31/03/2025 13:56